
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°   2281   DEL 14/08/2012

PDTD-2012- 2540

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Presa  d'atto  aggiornamento  tecnologico  Pace  Makers 
aggiudicati  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  837  del  
19/12/2011.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 837 del 19/12/2011 con la 
quale è stata aggiudicata la fornitura triennale di dispositivi medici impiantabili per 
cardiopatici in favore di diverse Ditte;
 
CONSIDERATO  che la Ditta Aggiudicataria, ai sensi dell'art. 37 - “Aggiornamento 
tecnologico” del Capitolato Speciale di gara, è tenuta a segnalare tempestivamente 
alla U.O di Cardiologia, alla Farmacia Ospedaliera e al Servizio Provveditorato di 
questa Azienda l'immissione sul mercato di prodotti  innovativi  e migliorativi  che 
soppiantino di fatto l'utilizzo di quelli in uso precedentemente aggiudicati, al fine di 
concordare la sostituzione degli stessi alle medesime condizioni proposte in sede di 
offerta;

PRESO  ATTO che  la  Ditta  Boston  Scientific  S.p.A  con  note  prot.  n. 
1268/12/CRM/og del 03/05/2012 e prot. n. 1546/12/CRM/og del 29/05/2012, che 
si  allegano  al  presente  atto  sotto  il  n.  1,  ha  comunicato  l'affiancamento  alle 
medesime condizioni economiche proposte in sede di offerta di gara dei seguenti 
prodotti:
- in riferimento al Lotto n. 9 il prodotto AlTRUA 60DR mod. S603 è affiancato dai 
prodotti denominati INGENIO DR mod. J173 e INGENIO DR EL mod. J174;
- in riferimento al Lotto n. 10 il prodotto INSIGNA AVT DR mod. 1292 è affiancato 
dai prodotti ADVANTIO DR mod. J063 e ADVANTIO DR EL mod. J064;
- in riferimento al Lotto n. 16 il prodotto TELIGEN VR mod. F103-F102 è affiancato 
dal prodotto denominato ENERGEN VR mod. F140-F141;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

-  in riferimento al Lotto n. 20 il prodotto PUNCTUA CRT-D NE e CRT-D mod. P053-
P052 è affiancato  dal  prodotto  denominato  COGNIS 100 CRT mod. P107-P108-
P106;
- in riferimento al Lotto n. 22 l'elettrocatetere FINRLINE II STEROX a barbe mod. 
4480 è affiancato dal prodotto denominato FINELINE II STEROX EZ a vite mod. 
4474;

DATO ATTO che con nota prot. n. 325 del 06/08/2012 il Direttore della Farmacia 
Ospedaliera, a seguito della comunicazione del 17/07/2012 del Responsabile della 
S.S  di  Laboratorio  di  Aritmologia  e  Cardiostimolazione  del  P.O  San  Martino  di 
Oristano,  che si  allegano al  presente atto  sotto il  n.  2,   ha comunicato  parere 
favorevole sulle proposte di adeguamento tecnologico presentate dalla Ditta Boston 
Scientific S.p.A, ad eccezione dell'affiancamento relativo al Lotto n. 22;

RITENUTO di prendere atto per alcuni pace maker aggiudicati con Deliberazione 
D.G  n.  837  del  19/12/2011,  degli  affiancamenti  sopra  indicati  a  seguito  degli 
intervenuti  aggiornamenti  tecnologici  comunicati  dalla  Ditta  Boston  Scientific 
S.p.A;

VISTO il D. Lgs n° 163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di prendere atto degli affiancamenti dei sotto elencati pace makers a seguito 
degli intervenuti aggiornamenti tecnologici comunicati dalla Ditta  Boston Scientific 
S.p.A:  
 

LOTTO PRODOTTI  AGGIUDICATI PRODOTTI  IN AFFIANCAMENTO
9 AlTRUA 60DR mod. S603 -  INGENIO DR mod. J173 Rep. 459452 – 

Marchio CE 577602 (Cod. Areas 1144506);
-  INGENIO  DR  EL  mod.  J174 Rep. 
459452 – Marchio CE 577602 (Cod. AREAS 
1144522)

10 INSIGNA AVT DR mod. 1292 - ADVANTIO DR mod. J063 Rep. 469152 
–  Marchio  CE  577602  (Cod.  Areas 
1144607); 
-  ADVANTIO  DR  EL  mod.  J064 Rep. 
469152 – Marchio CE 577602 (Cod.  Areas 
1144608)

16 TELIGEN VR mod. F103-F102 - ENERGEN VR mod. F140 Rep. 365779 – 
Marchio 566332 (Cod. Areas 1144624);
- ENERGEN VR mod. F141 Rep. 365779 – 
Marchio 566332 (Cod. Areas 1144609)

20 PUNCTA  CRT-D  NE  e  CRT-D 
mod. P053-P052

COGNIS 100 CRT Rep. 15422 – Marchio 
Ce 531475 mod. P107 (Cod. Areas 72477) – 
mod.  P108 (Cod.  Areas  926594)  –  mod. 
P106 (Cod. Areas 1144610) 

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

2) di  dare atto  che la  Ditta sopra indicata per le succitate  modificazioni  della 
fornitura  in  oggetto,  a  seguito  degli  intervenuti  aggiornamenti  tecnologici, 
manterranno le medesime condizioni economiche proposte in sede di gara;

3) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio  Affari  Generali,  al  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  quale  Direttore 
dell'esecuzione  del  presente  appalto  e  alla  Direzione  Generale  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

Oristano, li 14/08/2012

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

29/08/2012 al 07/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


